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Problem przyklejonych gum do żucia
rozwiązany

Przyklejone do chodników, ławek, a nawet włosów gumy stanowią bardzo trudno usuwalny materiał.
By zminimalizować koszty oczyszczania miast z tego rodzaju odpadków oraz wyeliminować tę
niewątpliwie niekorzystną cechę gum do żucia, naukowcy z University of Bristol (Wielka Brytania)
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opracowali nowy, łatwo usuwalny polimerowy materiał.

Właściwości fizykochemiczne nowego polimeru, służącego za bazę gum do żucia, zostały tak
zmodyfikowane, że z łatwością w kontakcie z wodą guma odkleja się od różnych powierzchni.

"Udało nam się tak zmienić charakterystykę powierzchni gumy, iż ta poddana działaniu strumienia
wody, ewentualnie wzbogaconego o niewielką domieszkę mydła, z minimalną siłą adhezyjną
przywiera do powierzchni. Dzięki tej cesze gumę można łatwo i szybko usunąć z płytek
chodnikowych, mebli oraz włosów" - wyjaśnia profesor Terence Cosgrove z University of Bristol.

Kolejnym etapem badań, niezbędnym przed przemysłowym zastosowaniem nowej polimerowej bazy,
jest zmieszanie jej z preparatami odpowiedzialnymi za smak oraz słodycz, tak by powstały materiał
spełniał wszystkie kryteria dobrej gumy do żucia.
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Ekspertka ds. rynku pracy
Gotowość do zmian cenniejsza niż wyuczony zawód.
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Centrum Badań Naukowych przyciąga
specjalistów
Tych, którzy napotykają w swych krajach przeszkody w działalności badawczej.
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Statek kosmiczny, który miał wylądować na
Wenus w latach 70.,
W maju spadnie na Ziemię.
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Częste używanie konopi
Ma związek ze zwiększoną śmiertelnością pacjentów z rakiem jelita grubego

 
07-05-2025

UE chce przyciągnąć naukowców ze świata, w
tym z USA
Powiedziała w poniedziałek w Paryżu szefowa Komisji Europejskiej.
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Więcej ruchu w średnim wieku to mniejsze
ryzyko alzheimera
Informuje pismo „Alzheimer’s & Dementia”.
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W walce z mobbingiem konieczne zmiany
systemowe
Bez demokratyzacji uczelni niemożliwe jest poważne traktowanie tematu.
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Noblista doktorem honoris causa Politechniki
Śląskiej
Amerykański biolog molekularny Victor Ambros.
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